Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

25 сентября 2015г.

 № 312

О создании районного

координационного совета по охране

и условиям труда

В связи с кадровыми перестановками, в целях улучшения дел по охране

труда, созданию условий, соответствующим требованиям безопасности и

гигиены труда, производственной среды, а также руководствуясь Основами

законодательства Российской Федерации об охране труда, администрация

Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать районный координационный совет по охране и условиям

труда и утвердить его состав (далее- координационный совет, прилагается).

2. Утвердить Положение о районном координационном совете по охране

и условиям труда (далее- Положение, прилагается).

3.Отделу по труду и социальным вопросам администрации района

(Мошкин Д.Г.), рекомендовать районному комитету профсоюза работников

агропромышленного комплекса (Базаров А.И.) усилить контроль за

соблюдением законодательства о труде и правил по охране труда

должностными лицами, повысить требовательность к руководителям и

специалистам, допускающим производственный травматизм.

4.Признать утратившим силу постановление главы администрации

Ивнянского района Белгородской области от 30 марта 2009 года № 113 «О

создании районного координационного совета по охране и условиям труда».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономическому развитию и муниципальной

собственности Карманова В.А.

Глава администрации района     В.А. Старченко

2

  Утверждён

постановлением

администрации Ивнянского района

от 25 сентября 2015г. № 312

ССООССТТААВВ

ррааййооннннооггоо  ккооооррддииннааццииооннннооггоо  ссооввееттаа  ппоо  ооххррааннее  ии  ууссллооввиияямм  ттррууддаа

Карманов Виталий

Анатольевич

-заместитель главы администрации района по

экономическому развитию и муниципальной

собственности, председатель координационного

совета

Игнатенко Сергей

Евгеньевич

-заместитель главы администрации района по

отраслевому развитию, заместитель председателя

координационного совета

Мошкин Дмитрий

Геннадьевич

-начальник отдела по труду и социальным вопросам

администрации района, секретарь координационного

совета

 Члены координационного совета:

Базаров Александр

Иванович

-председатель районного координационного совета

профсоюзов, председатель райкома профсоюзов

работников АПК (по согласованию)

Бобылева Виктория

Вячеславовна

-начальник управления финансов и налоговой

политики администрации района

Гнедышев Дмитрий

Владимирович

-ведущий инженер по охране труда ООО

«Агрохолдинг Ивнянский» Ивнянское подразделение

(по согласованию)

Горбатых Татьяна

Владимировна

-инженер по охране труда муниципального

унитарного предприятия «Ивнянские тепловые сети»

(по согласованию)

Горлов Николай

Семёнович

-заместитель начальника организационно-

контрольного отдела - юрисконсульт аппарата главы

администрации района

Иванисов Владимир

Алексеевич

-заместитель начальника отдела работы с

налогоплательщиками межрайонной инспекции

3

Федеральной налоговой службы России №2 по

Белгородской области (территориальный участок) по

Ивнянскому району (по согласованию)

Крикун Игорь

Анатольевич

-руководитель службы охраны труда ЗАО

«КапиталАгро» (по согласованию)

Мазнев Фёдор

Васильевич

-начальник управления сельского хозяйства

администрации района

Платонов Юрий

Александрович

-начальник государственного учреждения –

Управления Пенсионного фонда РФ в Ивнянском

районе (по согласованию)

Рынденко Геннадий

Георгиевич

-главный врач муниципального учреждения

здравоохранения «Ивнянская центральная районная

больница» (по согласованию)

Селезнёв Александр

Александрович

-специалист по охране труда ООО «Свинокомплекс

Курасовский» (по согласованию)

Ткаченко Лариса

Васильевна

-директор государственного учреждения «Центр

занятости населения Ивнянского района»

(по согласованию)

Главный специалист отдела по

труду и социальным вопросам

администрации района      С.А.Медведева

4

  Утверждено

постановлением  администрации

Ивнянского района

от 25 сентября 2015г. № 312

ППООЛЛООЖЖЕЕННИИЕЕ

оо  ррааййоонннноомм  ккооооррддииннааццииоонннноомм  ссооввееттее  ппоо  ооххррааннее  ии  ууссллооввиияямм  ттррууддаа

11..  ООББЩЩИИЕЕ  ППООЛЛООЖЖЕЕННИИЯЯ

1.1. Районный координационный совет по охране и условиям труда

(далее- координационный совет) является общественным органом,

обеспечивающим сотрудничества и взаимодействие государственных: органов

управления, надзора и контроля, предпринимателей, трудящихся, их

полномочных представителей и представительных органов, а также других

организаций, действующих на территории района в заинтересованных в

практической реализации государственной политики по созданию здоровых и

безопасных условий труда.

1.2. В своей деятельности координационный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными актами

Российской Федерации по охране и условиям труда, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации; решениями Министерства труда

Российской Федерации, управления по труду и занятости населения

Белгородской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора

Белгородской области, администрации муниципального района «Ивнянский

район».

22..  ЗЗААДДААЧЧИИ  ККООООРРДДИИННААЦЦИИООННННООГГОО  ССООВВЕЕТТАА
2.1. Основными задачами координационного совета являются:

- анализ и прогнозирование составления условий и охраны труда в

районе, отдельной отрасли, предприятий, проведение совместных

консультаций в целях выработки согласованных решений и действий по

актуальным межотраслевым проблемам охраны труда;

- создание системы и механизма управления охраной и условиями труда а

районе и его функционировании;

- подготовка решений органов муниципального управления и

организационно-методических документов по вопросам условий и охраны

труда и рекомендаций по их реализации и применению;

- изучение состояния условий охраны труда в районе, отрасли или на

предприятии и оценки эффективности принимаемых мер и обслуживании

предложений по их дальнейшему улучшению;

- выработка единых требований по оценке, охране и безопасности труда

на производстве, проведении аттестации рабочих мест по условиям труда;

- разработка и реализация планов и программ улучшения условий и

5

охраны труда в районе и рассмотрение вопросов их финансирования;

- рассмотрение вопросов правильного и эффективного использования

государственных и иных средств, выделяемых на реализацию мероприятий по

охране труда;

- организация обучения и проверка знаний по охране труда работников

всех уровней, включая руководителей и специалистов;

- рассмотрение вопросов подготовки и переподготовки кадров в сфере

охраны труда;

- организация работы по страхованию работников от несчастных случаев

и профессиональных заболеваний;

- защита прав и интересов работников в области охраны труда.

2.2. Координационный совет в пределах своей компетенции оказывает

консультативную и методическую помощь службам охраны труда, комиссиям

по охране труда предприятий, учреждений и организаций.

33..  ССООССТТААВВ  ККООООРРДДИИННААЦЦИИООННННООГГОО  ССООВВЕЕТТАА
3.1. Координационный совет состоит из должностных лиц администрации

района, представителей налоговой инспекции, пенсионного фонда,

здравоохранения, служб охраны труда ведущих предприятий,

представительных органов профсоюзов и других объединений трудящихся,

действующих на территории района.

3.2. Состав координационного совета утверждается постановлением

администрации муниципального района «Ивнянский район».

44..  ООРРГГААННИИЗЗААЦЦИИЯЯ  ДДЕЕЯЯТТЕЕЛЛЬЬННООССТТИИ  ККООООРРДДИИННААЦЦИИООННННООГГОО  ССООВВЕЕТТАА

4.1. Для осуществления задач члены координационного совета вправе

запрашивать и получать необходимую информацию по охране труда от

предприятий, учреждений и организаций в установленном порядке.

4.2. Заседания координационного совета проводятся не реже одного раза

в квартал и оформляются протоколом. Решения считаются принятыми, если за

них проголосовало более 50 процентов членов координационного совета.

4.3. В случае необходимости на заседание координационного совета

приглашаются должностные лица государственных органов управления,

надзора и контроля.

4.4. Решения координационного совета реализуются через постановления

администрации муниципального района «Ивнянский район» и, как правило,

освещаются в средствах массовой информации.

Главный специалист отдела по

труду и социальным вопросам

администрации района      С.А.Медведева